ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОРАБЛИНСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27 июля 2025 года                                                                                    № 132/905-1
г. Кораблино
О применении средств видеонаблюдения при проведении выборов депутатов                Рязанской областной Думы восьмого созыва
Руководствуясь частью 1 статьи 20 Закона Рязанской области от 30 июля 2009 года № 85-ОЗ «О выборах депутатов Рязанской областной Думы», постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 4 июля 2025 года № 151/1914-7 «О порядке применения средств видеонаблюдения при проведении выборов депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва», в целях контроля за ходом голосования при проведении выборов депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, в помещении для голосования и обеспечения сохранности избирательной документации,
территориальная избирательная комиссия Кораблинского района решила:
1. Применять средства видеонаблюдения в помещениях для голосования участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 182 – 185 и в помещении территориальной избирательной комиссии Кораблинского района.
2. Применять средства видеорегистрации (видеофиксации) в помещениях для голосования участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 186 – 188, №№ 190 – 210, № 1040.
3. При применении средств видеонаблюдения, видеорегистрации (видеофиксации) руководствоваться Порядком применения средств видеонаблюдения при проведении выборов депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 4 июля 2025 года № 151/1914-7 «О порядке применения средств видеонаблюдения при проведении выборов депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва».
4. Утвердить схему размещения средств видеонаблюдения в помещении территориальной избирательной комиссии Кораблинского района Рязанской области, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва (прилагается).
5. Назначить ответственными за работу со средствами видеонаблюдения в помещении территориальной избирательной комиссии Кораблинского района следующих членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса:
Гололобова Андрея Александровича - заместителя председателя территориальной избирательной комиссии;
Сигунову Наталью Александровну - члена территориальной избирательной комиссии.
6. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии  избирательных участков Кораблинского района Рязанской области.
            7. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК Кораблинского района (https://korablino.moiwibori.ru/) в разделе «РЕШЕНИЯ ТИК».
            5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Кораблинского района                  А.А. Гололобова

     	Председатель ТИК                                                                     С.Н.Воеводина
     	Секретарь ТИК                                                                           Н.В.Комягина